
شهرآرامحله پای صحبت پدر شهید مدافع حرم
 در محله مشهدقلی نشست:  

 آرام و صبور
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پزشک درمانگاه شهدای شهرداری مشهد:بانوان  از مشکل بزرگ  پارک حجاب می گویند:پایگاه شهید عبدی در توس81 انجام داد

 ما یاد گرفته ایم در هر شرایطی بی تفاوت نباشیم. همدلی در خون ما ایرانی هاست. 
همین ویژگی اســت که ایرانی ها را از سایر مردم دنیا متمایز کرده است که اگر این 
ویژگی نبود، الان خاکمان محل رفت وآمد و خوش گذرانی بیگانگان بود. 8سال 

جنگ تحمیلی نشان داد در هر شرایطی از همدیگر دست نمی کشیم. 

پارک حجاب اولین پارک بانوان در شهر مشهد است. این پارک در خیابان هدایت 
واقع است و سال هاست در ساعات مختلف روز پذیرای بانوان است. از صبح که 
در پارک به روی بانوان باز می شود تا 6عصر به آنان اختصاص دارد. از آن ساعت به 

بعد هم خانواده ها اجازه استفاده از فضای پارک را در شرایط عادی دارند. 

پزشک درمانگاه شماره2 شهدای شهرداری گفت: در شرایطی که ویروس کرونا 
شایع است، متأســفانه مردم نگرانند و گاه درگیر وسواس فکری می شوند. همین 
موضوع مشکلات موجود را تشدید می کند. مریم نوایی صدیقی در گفت وگو با 

شهرآرامحله بیان کرد: مراجعه کنندگان بسیاری داریم که ...

در شرایط موجود آرامشتان را حفظ کنیدحضور آقایان در پارک بانوانتولید ماسک و گندزدایی اماکن
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 SHAHRARANEWS.IR   دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از 
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محلات منطقه مــا :  زركش،  شــهرك مطهری 
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كوی امیرالمؤمنین)ع(،    هدایت،  ایثارگران، شــفا، قدس 
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محلات منطقه مــا :  زركش،  شــهرك مطهری  ، 
مشهدقلی، نوده،  توس،  مهدی آباد،  حجت،  نوید، فدك،   
كوی امیرالمؤمنین)ع(،    هدایت،  ایثارگران، شفا، قدس، 
ابوطالب، هنرور،  مطهری، ســمزقند، آیــت ا... عبادی، 

عامل، جانباز، فرامرزعباسی و بهاران

دریافتی

توزیع بسته های بهداشتی در منطقه 
بــا همــکاری شــهرداری منطقــه2 و اعضــای 
شــورای اجتماعــی، در مرحله اول 600بســته 
چــون  محلاتــی  در  بهداشــتی  اقــلام 

یــع شــد.   اســماعیل آباد و نــوده توز
نــوده  محلــه  10مســجد  طــرح  ایــن  در 
هــر کــدام 30نفــر و مســجد ابوالفضلــی 

کردنــد. معرفــی  زمینــه  ایــن  در  را  300نفــر  نیــز  اســماعیل آباد 
ــتمال  ــویی، دس ــع دستش ــس، مای ــتی از وایتک ــته های بهداش ــن بس ای
 کاغــذی، ژل ضدعفونــی و ماســک تشــکیل می شــود. تاکنــون در 
3 مرحلــه ایــن اقــدام تکــرار شــده اســت و اقــلام بهداشــتی در تمامــی 

یــع شــد. محــلات ناحیــه4 توز

 مــا یــاد گرفته ایــم 
در هــر شــرایطی 
بی تفاوت نباشــیم. 
همدلــی در خون ما 
ایرانی هاست. همین 
یژگــی اســت که  و
ایرانی ها را از ســایر مردم دنیا متمایز کرده اســت 
که اگــر این ویژگــی نبــود، الان خاکمان محل 
رفت وآمد و خوش گذرانی بیگانگان بود. 8ســال 
جنگ تحمیلی نشان داد در هر شرایطی از همدیگر 
دست نمی کشیم. آن روزها مساجد ما پایگاه انتقال 
جوانان به جبهــه و جمع آوری کمک های مردمی 
بود و حالا محــل جمع آوری کمک برای مقابله با 
کرونا و سامان دهی جوانان برای ضدعفونی اماکن 

و معابر است.
مسجد جوادالائمه در توس81 یکی از مساجدی 
است که از ابتدای شــیوع ویروس کرونا وارد گود 
شــد. ابوالقاســم نودهی، فرمانده پایگاه شهید 
عبدی، در گفت وگو با شــهرآرامحله از اقدامات 

این پایگاه در مقابله با کرونا می گوید.
فرمانده پایگاه شهید عبدی مسجد جوادالائمه به 
اهمیت کار جهادی در مقابله با کرونا تأکید می کند 
و می گوید: این ویروس همه گیر بوده و شیوع آن به 
راحتی امکان پذیر است، پس برای مقابله با آن هم 
اقدامات جهادی لازم است، یعنی همه باید کمک 

کنیم تا این مشکل حل شود.
ابوالقاسم نودهی ادامه می دهد: از همان روزهای 
اولی که متوجه شــدیم کمبود ماسک وجود دارد، 
دســت به کار شدیم. از 20 اســفندماه با 6چرخ 
خیاطی تولید ماسک را شروع کردیم و حالا 60نفر 
با 25چرخ خیاطــی در 3نوبت کاری به صورت 

کاملا رایگان و صلواتی ماسک تولید می کنند. 

این فعــال فرهنگی محله توس بــه تولید 25هزار 
ماسک به وسیله جوانان فعال در این پایگاه اشاره 
می کند و می گوید: از این تعداد 15هزار ماســک 
یک بارمصرف بوده و بقیه قابل شست وشو است.

نودهی به دوخت گان که لبــاس ویژه امدادگران 
ســلامت و پزشکان اســت نیز اشــاره می کند و 
می گوید: هر کدام از ارگان هــا که لوازم مصرفی 
دوخــت گان را برای مــا فرســتادند، به صورت 
رایگان برایشان گان دوختیم. از جاهای مختلف 
درخواست دوخت داشتیم، از ارتش و اوقاف گرفته 

تا آستان قدس و...
وی در ادامــه به تلاش بی وقفــه خیاطان در تولید 
ماسک تأکید می کند و می گوید: این 60نفر که زیر 
45سال هستند، در نوبت  های 8صبح تا 13:30، 

14:30 تا 21 و 21 تا 24 فعالیت می  کنند.
فرمانده کانون شــهید عبدی ادامــه می  دهد: در 
این مدت به دقت به بهداشت محیط کار تولیدی 
نظــارت کردیم، هر کدام از خیاطــان روزانه 2 تا 
3ماســک یک بارمصرف در محیط کار استفاده 
می کردند و پیش و پس از کار هم تمام لوازمشــان 
را ضدعفونی می کردند. پس از پایان کار هم تمام 
محیط تولیدی ضدعفونی می شد. این را هم اضافه 

کنم که تولید ما پس از استریل بسته بندی می شد.
وی در ادامه به توزیع مواد ضدعفونی در محلات 
اشــاره و اضافه می کنــد: ابتدا بــا 15گالن مواد 
ضدعفونی شروع کردیم و این رقم را به 100گالن 
20لیتری رساندیم. این طرح با کمک خیران و دفتر 
نمایندگی آســتان قدس انجام شد و پهنه توزیع ما 
هم در مساجد، درمانگاه ها، خیریه ها، آژانس ها، 

نانوایی ها و... بود.
به گفته نودهی تهیه و توزیع بســته ضدعفونی نیز 
اقدام دیگری بود که از سوی این پایگاه با همکاری 

دفتر تسهیلگری شهید مطهری انجام شده است. 
»در این طرح 900بسته بهداشتی توزیع کردیم. 
3000لیتر هم مایع ضدعفونی دســت بین مردم 
توزیع کردیــم. 1000لیتر نیــز مایع ضدعفونی 
سطوح برای منازل در پهنه شــهید سروری که از 
توس71 تا بولوار شــاهنامه و ســاغروان را در بر 

می گیرد، توزیع کردیم.«
اقدام دیگر جوانان جهادگر پایگاه شهید عبدی در 
توس81 ضدعفونی و گندزدایی معابر و اماکن بود. 
نودهی دراین باره می گویــد: 40جوان این پایگاه 
در ابتدا مکان های مشکوک و اماکنی که افرادی با 
بیماری کرونا در آن اعلام شده بودند را ضدعفونی 
کردند. سپس کوچه ها، معابر، در منازل، اماکنی 
چون نانوایی ها، درمانگاه ها، دســتگاه خودپرداز 

بانک ها، پمپ  بنزین و گاز و... ضدعفونی شد.
وی این طور ادامــه می دهد: از تــوس73 تا 95 
تمامــی کوچه ها و معابــر با 2دســتگاه وانت و 
3ســم پاش دســتی گندزدایی و ضدعفونی شد. 
در این مدت 3بار هر کدام از کوچه ها ضدعفونی 
شده است. علاوه بر این پارک خطی در توس91 و 
توس81 نیز یک روز در میان تا جایی که دســت به 

آن می رسید، ضدعفونی شده است.
فرمانده پایگاه شهید عبدی در ادامه این توضیحات 
می گویــد: در ایــن مدت 35هــزار لیتــر مواد 
ضدعفونی کننده صــرف گندزدایی و ضدعفونی 

معابر و اماکن شده است. 
وی خاطرنشــان می کنــد: تــا شکســت کامل 
کرونــا اقدمات ما در زمینــه ضدعفونی با قوت و 
همدلی جوانان جهادگر ادامــه دارد. جوانانی که 
هر کدامشــان قبل از خروج از منــزل و اقدامات 
جهادی وصیت نامه شان را نوشــته اند و برای هر 

اتفاقی آمادگی دارند.

دستش را روی در آسانسور 
گذاشته بود و درحالی که 
با دست دیگرش چانه اش 
را می خارانــد، این طــور 
می گفت: مگر می شــود 
یم. باجناقم  مسافرت نرو
در یکــی از شــهرهای 
شمال ویلا دارد، هر سال 
می رویم روی ســر حسن آوار می شــویم. امسال هم 
می رویم تا حالش گرفته شــود. باجناقم امسال دلش 
را صابون زده بود که قرار نیســت میهمان داشته باشد، 
اما کورخوانده اســت، این تو بمیری از آن تو بمیری ها 
نیست. باز هم می رویم، خوبش هم می رویم. دوباره 

می زند زیر خنده.
آقای پاینده که دو، ســه پلاســتیک میوه همراه دارد، 
ید:  آن ها را در دســت هایش جابه جا می کند و می گو
اصغرآقــا می بینی که مردم مریض انــد، می بینی که 
یزیون صدبار به مردم هشدار  وزیر بهداشــت در تلو
داده است و از مردم خواسته در خانه بمانند. خودت 
می دانی شهرهای شــمال درگیر کرونا شده اند، چرا 
جدی نمی گیری؟ مرد حســابی خــودت زن و بچه 
داری، به خودت رحم نمی کنی، به دخترت رحم کن.
اصغرآقا دوباره با نیشــخندی آقای پاینده را متعجب 
ید: ما بیدی نیســتیم که با این بادها  می کند و می گو
بلرزیم. هر ســال می رفتیم، امسال هم می رویم. من 
مرد بیرونــم، در خانه بمانم دیوانه می شــوم.   2روز 
مانده به عیــد می رویم و تــا 13فروردین کلی وقت 
داریم. در هر حال نمی خواســتم مشــورت بگیرم، 
یم حواست به خانه ما باشد. کلید خانه  خواستم بگو
یید  را می دهم به ســوگل برایتان بیاورد. زحمتتان بگو
مریم خانم هفته ای دو، سه بار به گلدان ها آب بدهد. 
خواســتم خبردار باشــید که ما خانه نیســتیم، اگر 
رفت وآمدی در خانه ما دیدید، ما نیستیم دزد است. 
دوباره اصغرآقا با شــلیک خنده اش آقــای پاینده را 

متعجب می کند.
اصغر آقا و خانواده اش همان شب باروبندیل را جمع 
کردند و به مســافرت رفتند. ما و 4همسایه دیگر در 
آپارتمان ماندیم. از ســروصدای آپارتمان ها می شد 
فهمید قرنطینه را رعایت کرده انــد و جایی نرفته اند. 
حتی 2همســایه ما اصــلا از خانه خارج نشــدند و 
رفت وآمدی نداشــتند. تنهــا یک نفر از منزلشــان 
هفته ای دو، ســه بار می رفت و نان و مایحتاج خانه را 
یزیون  می خرید. هر طور بود یک هفته را با کتاب، تلو
و فیلم گذراندیم. همســرم به همسایه ها زنگ می زد 
کید می کرد  و حالشان را می پرســید. مدام به آن ها تأ
که از خانه خارج نشوند. برای خرید هم که می روند 

دستکش دستشان کنند و ماسک بزنند. 
اوایل هفته دوم نوروز ساعت2 بامداد بود که از خانه 
اصغر آقا سروصدا می آمد. من و خانواده هنوز بیدار 
بودیم. وقتی دیدیم واقعا صدا از خانه اصغرآقاست، 
مطمئن شــدیم خبرهایی اســت. اول می خواستیم 
به پلیــس زنگ بزنیم، چــون اصغرآقــا گفته بود هر 
سروصدایی آمد دزد اســت و ما قطعا تا 13فروردین 
به خانه برنمی گردیم. با این حال همســرم مانع شد 
یم. کتم را پوشیدم و  و خواســت که اول مطمئن شــو
تصمیم گرفتم بروم در بزنم، اگر کسی در را باز نکرد، 
بار که در زدم همسر اصغرآقا  به پلیس زنگ بزنم. دو
با چهــره ای گرفتــه در را باز کرد. آ ن طــور که اعظم 
خانم گفــت، اصغرآقا کرونا گرفته و در بیمارســتان 
بستری است. او هم برای برداشــتن دفترچه و لوازم 
مورد نیاز برگشته است. برای همسر اصغرآقا و دختر 
خردسالش دلم ســوخت. خودخواهی اصغرآقا این 

بار خطرناک بود.  

محبوبه فرامرزی
دبیر شهرآرامحله

از 20 اسفندماه 
با 6چرخ خیاطی 
تولید ماسک را 
شروع کردیم 
و حالا 60نفر با 
25چرخ خیاطی 
به صورت کاملا 
رایگان و صلواتی 
ماسک تولید 
می کنند

خودخواهی خطرناک گردشگری در منطقه

بازسازی1500متر مسیر 
دوچرخه

به قلم دوربین

حرف  اول

فرامرزی

پایگاه شهید عبدی در توس81 انجام داد

تولید ماسک و گندزدایی اماکن
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   معاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه2 مشهد گفت: تشــویق مردم به استفاده از 
دوچرخه موجب پاکی هوای شهر می شود. در این راستا باید مسیر دوچرخه بیشتری 

داشته باشیم تا شهروندان بدون دغدغه در معابر تردد کنند. 
احســان قیطاقی اســتفاده از دوچرخه را موجب افرایش تحرک در زندگی بی تحرک 

امروزی دانست و گفت: با همین هدف بازسازی و رنگ آمیزی 1500متر طول مسیر 
ویژه دوچرخه در ضلع شرقی بولوار خیام شمالی انجام شد.وی وعده داد: توجه به مسیر 
ویژه دوچرخه امسال ادامه خواهد داشت و می کوشیم دراین باره هم مسیرهای جدید 

در منطقه ایجاد و به مسیرهای موجود هم رسیدگی شود.

پارک حجاب اولین پارک بانوان در شــهر مشهد است. این پارک در خیابان هدایت واقع 
است و سال هاست در ساعات مختلف روز پذیرای بانوان است. از صبح که در پارک به 
روی بانوان باز می شود تا 6عصر به آنان اختصاص دارد. از آن ساعت به بعد هم خانواده ها 
اجازه استفاده از فضای پارک را در شــرایط عادی دارند. با این حال از ورود آقایان بدون 
همراهی خانواده ممانعت می شود. در این گزارش بانوانی که از پارک حجاب برای ورزش 
و گذراندن اوقاتشان استفاده می کنند، از مشکلاتی که در این پارک با آن مواجه اند گفتند.

 وقتی مردها در پارک هستند
عزت عفتی یکی از بانوانی که هفته ای دوبار برای پیاده روی به 
این پارک می رود ، دراین باره می گوید: پارک حجاب فضای 
بسیار مناسبی را در اختیار بانوان قرار داده است. من مسیری 
طولانی را برای آمدن به پارک طی می کنم، اما پارک حجاب 

آن قدر زیباست که به طی مسیری طولانی راضی هستم.
وی ادامه می دهد: چیزی کــه در این پارک بانوان را ناراضی 
می کند، حضور آقایان در این پارک اســت. وقتی پارکی به 
بانوان اختصاص دارد، باید همه اموراتش را هم بانوان به عهده 

داشته باشند و آقایان در آن رفت وآمد  نکنند.

 می شود کار را به بانوان سپرد
یکی دیگر از بانوان که متوجــه گفت وگوی ما با خانم عفتی 
می شود نظرش را این طور مطرح می کند: فکر نمی کنم کاری 
که آقایان در پارک بانوان به عهده دارند را بانوان نتوانند انجام 
دهند. چرا همه کارها به بانوان ســپرده نمی شود تا بانوان در 
ساعت هایی که به آن ها اختصاص دارد با آرامش و به راحتی 

ورزش کنند یا از فضای پارک استفاده کنند؟
او که خودش را مهناز فرشیدی معرفی می کند، ادامه می دهد: 
به دلیل محدودیت ها بانوان نمی توانند بدون دغدغه ورزش 
کنند. اگر این فضا در اختیارشان قرار گیرد با نشاط بیشتری 

در پارک حضور خواهند داشت.

 پارک بانوان به اطراف مشرف است
یکی دیگر از بانــوان که با نوه هایش در پــارک قدم می زند، 
دراین باره می گوید: به نظرم حضــور آقایان در پارک ایرادی 
ندارد. در هر صورت بانوان باید با حجاب کامل ورزش کنند، 
چون محوطه پارک از ساختمان های اطراف دیده می شود و 
بانوان نمی توانند بدون حجاب از فضای پارک استفاده کنند. 

پس چه فرقی می کند که مردی در پارک باشد یا خیر؟!
این مادربزرگ که خــودش را فاطمه جهانشــاهی معرفی 
می کند، ادامه می دهد: اگر همین چند آقا هم در پارک نباشند، 
بعضی بانوان بدون حجاب از فضای پارک استفاده می کنند 
که درست نیست، چون پارک از اطراف کاملا مشهود است.

 می خواهیم واقعا پارک بانوان باشد
2دختر جوان درحال گپ وگفت هســتند و روی صندلی 
ید: وقتی این  نشســته اند. یکی از آن ها دراین بــاره می گو
یند که به بانوان اختصاص  پارک به نام بانوان است و می  گو
دارد، پس در واقع باید تدابیری اندیشــیده شــود تا واقعا 

بانوانه باشد. 
ســوگل ناصری در توضیح صحبت هایش ادامه می دهد: 
به شــخصه دلم می خواهد گاهی در ایــن فضا بلند حرف 
بزنــم و بلند بخندم، چون جامعه چنیــن فضایی برای من 
به عنوان بانو نــدارد، پس از فضای پارک بانوان می شــود 
برای تخلیه انرژی آن هم ســالم و درست استفاده کرد، اما 
متأســفانه اینجا هم با حضور برخی از آقایان که مشــغول 
کار هستند، شــرایط آن طور که باید و شــاید مهیا نیست. 
خودتان می بینید که در کوچه و خیابان پسرها آزادانه و بلند 
می خندند و با هم شــوخی می کنند و... اما برای زن ها این 
رفتار دور از شأن است، پس چرا این آزادی برای بانوان در 

پارک بانوان فراهم نباشد؟

 کارهای مردانه در پارک بانوان
رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه2 مشهد دراین باره 
ید: در پــارک حجاب خدماتی داریــم که خانم ها  می گو
نمی تواننــد انجام بدهند. در واقع کار ســنگین و از عهده 

بانوان خارج است.
ســعید مکی می افزاید: چمن زنی، هرس، آبیاری و... از 
جمله این کارهاســت. خودتان در نظر بگیرید که آبیاری 
فضای سبز با لوله های 50متری انجام می شود که وقتی پر 
از آب می شود، جابه جا کردن لوله ها برای آقایان هم سخت 
و طاقت فرساست. حتی آبیاری، اپراتور کاربلد لازم دارد.
وی ادامه می دهد: برای رفت وروب و دیگر امورات فضای 
پارک ســعی کرده ایم از ظرفیت بانوان اســتفاده کنیم، اما 
واقعا بعضی کارها مردانه است و نمی شود به بانوان سپرد. 
مکی در پایان یادآور شد: با شیوع کرونا در چند روز گذشته 
مجبور شدیم پارک را ببندیم تا مشــکلی برای شهروندان 

پیش نیاید. به زودی پارک به روی بانوان باز خواهد شد.

در محـــله

آی خبــــر

بانوان  از مشکل بزرگ  پارک حجاب می گویند:

حضور آقایان در پارک بانوان

فرامرزی
 فرامرزی/ پزشک درمانگاه شــماره2 شهدای شهرداری گفت: در شــرایطی که ویروس کرونا شایع 
است، متأســفانه مردم نگرانند و گاه درگیر وسواس فکری می شــوند. همین موضوع مشکلات موجود 

را تشدید می کند.
مریم نوایی صدیقی در گفت وگو با شهرآرامحله بیان کرد: مراجعه کنندگان بسیاری داریم که تنها با یک 
ســوزش گلو به درمانگاه می آیند و از ما می خواهند از آن ها آزمایش کرونا یا سیتی اســکن ریه بگیریم، 

درحالی که هیچ مشکلی ندارند.
این پزشــک ادامه می دهد: حضور مردم در درمانگاه ها و داروخانه ها موجب افزایش شــیوع بیماری 

می شود، یعنی اگر بیمار هم نباشــند با مراجعه بی مورد به این مکان ها درگیر بیماری می شوند.
ید: هر ســرفه و سردردی کرونا نیست. این  وی به ایجاد وســواس فکری در مردم اشاره می کند و می گو
درحالی است که مراجعه کنندگان با کوچک ترین علامتی که بیشــترش آلرژی فصلی است با قطعیت 

فکر می کنند درگیر کرونا شده اند.
دکتــر نوایی درباره علائم این بیماری بیان می کند: از علائم بارز بیماری تب بالا و ســرفه های طولانی 
مدت اســت و بعد از تب، در افراد سردرد و تنگی نفس نیز دیده می شود. در کودکان و سالمندان به دلیل 

پایین بودن مقاومت بدن امکان ابتلا بیشتر است.
پزشک درمانگاه شهدای شهرداری می افزاید: این ویروس از راه تنفس منتقل می شود، پس باید فاصله 
لازم را با دیگران رعایت کنیم و از روبوســی و دســت دادن پرهیز کنیم. شست وشــوی مداوم دست ها 
با آب و صابون بســیار مؤثر است. اگر آب و صابون در دســترس نبود از ضدعفونی کننده حاوی الکل 

استفاده کنید.
این پزشک ادامه می دهد: اگر مجبور بودید به خارج از منزل بروید، حتما از ماسک و دستکش استفاده 

کنید. به هیچ عنوان با دســت آلوده بینی و چشم هایتان را لمس نکنید.
کید می کند: ســعی کنید از تماس با افرادی که علائمی شــبیه آنفلوانزا و ســرماخوردگی دارند  وی تأ

خودداری کنید.
این پزشک درمانگاه شــهدای شهرداری در ادامه تنها راه قطع زنجیره شــیوع بیماری را در خانه ماندن 
مردم بیان می کند و می افزاید: چند روز پیش به فروشــگاه رفاه رفته بودم. خانواده ای برای خرید به این 
فروشــگاه زنجیره ای آمده بوند که 2فرزند به همراه داشــتند. آن ها بارها و بارها در قفســه ها اجناس را 
زیرورو می کردند و با آن ها بازی می کردند. شــما تصور کنید یک بیمار به این اجناس دست زده باشد. 

همه آن خانواده و افراد دیگر حاضر در این فروشــگاه درگیر این بیماری خواهند شد.

 فرزندان همدم، اولین میزبان  بازدیدهای مجازی عیدانه  خیریه های ایران هســتند.
به گزارش روابط عمومی مؤسســه  خیریه  همدم، جمعی از خیران و چهره های ادبی، فرهنگی و ورزشی 
کشــورمان، به دعوت این خیریه در حرکتی نمادین بــه بازدید و تبریک عید نــوروز به فرزندان همدم 
از طریق فضاهــای مجازی اقدام کردند که ضمن تداوم ســنت حســنه  عیددیدنــی، پایبندی خود به 

سیاست های وزارت بهداشــت در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را نیز نشان دادند.
دکتر زهرا حجت، مدیر عامل همدم، با بیان این مطلب گفت: فرزندان همدم در ابتدای حلول ســال نو 
برای عرض تشــکر از همدلی و پشتیبانی نیکوکاران مؤسســه، از طریق فضاهای مجازی این ایام را به 
آن ها تبریک گفتند. این اقدام زیبا آغازگر بازدیدهای مجــازی در میان گروهی از چهره های فرهنگی، 

ادبی و ورزشی کشورمان شد و این رویکرد همچنان نیز ادامه دارد.
وی با بیان اینکه مجموعه  کادر بهداشــتی اســتان نیز از این عمل خداپســندانه تقدیر کرده اند، افزود: 
بازدیدهای مجازی به سرعت استقبال شد و توجه ســایر خیریه های کشورمان را نیز به خود جلب کرد 
یش نیکوکاری مجازی در میان ســایر خادمان این مجموعه ها نیز هستیم و امیدواریم  و امروز شاهد پو
همدم توانسته باشد با پیشنهاد این خدمت جدید، در کنار مردم خوب کشورمان، نیکوکاران را به ماندن 

در منزل و قطع کردن زنجیره  انتقال ویروس کرونا ترغیب کرده باشــد.
دکتر حجت در پایان با تقدیر از خیران و حامیان 400دختر بی سرپرست مؤسسه، گفت: »همدم دوستان 
کشــورمان ثابت کرده اند در هیچ شرایطی فرزندان مؤسســه را تنها نمی گذارند و در همین حرکت تازه 
تاکنون دکتر محمدجعفر یاحقی، اســتاد برجسته  ادبیات فارسی، اســتاد کیوان ساکت، آهنگ ساز و 
موسیقی دان نام آشنا، ســیدمحمد ناظم الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتســال ایران، استاد غلامحسین 
یس و چهره  ماندگار فرهنگی ایران، حسن تفتیان، سریع ترین مرد آسیا و قهرمان دو  امیرخانی، خوش نو
جهان، علی مسعودی و ســیدعلی صالحی، بازیگران موفق سینمای ایران و جمعی دیگر از چهره های 

محبوب کشورمان شــرکت کرده و ویدئوهای خود را برای فرزندان همدم فرستاده اند.

پزشک درمانگاه شهدای شهرداری مشهد:

در شرایط موجود آرامشتان را حفظ کنید

همدم، مبتکر بازدیدهای مجازی نوروزی



محلات منطقه مــا :  زركش،  شــهرك مطهری  ، 
مشهدقلی، نوده،  توس،  مهدی آباد،  حجت،  نوید، فدك،   
كوی امیرالمؤمنین)ع(،    هدایت،  ایثارگران، شفا، قدس، 
ابوطالب، هنرور،  مطهری، ســمزقند، آیــت ا... عبادی، 

عامل، جانباز، فرامرزعباسی و بهاران
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بـه گـزارش شـهرآرامحله، ابوالقاسـم عابدینـی بـا بیان 
ایـن مطلـب افـزود: در همیـن راسـتا 1200تـن خـاک 
و نخالـه و ضایعـات بـا به کارگیـری 6کامیـون، 7خـاور و 

2مینی لـودر از منطقـه جمـع آوری شـد.
وی ادامـه داد: در ایـن مـدت 3000تابلـو ترافیکـی 
رنگ آمیـزی شـد. همچنیـن شست وشـوی 100هـزار 

مترمربـع از معابـر و کانال هـا نیـز انجـام شـد.
رئیـس اداره خدمات شـهری منطقه2 مشـهد خاطرنشـان 
کـرد: 2روز مانـده بود به سـال نو که 850دسـت لباس کار 
و تجهیزات شـامل دستکش و ماسـک به کارگران خدمات 
شـهری داده شـد. بـا توجـه بـه شـرایط موجـود، ماسـک 

رفتگـران هـر روز تعویض می شـود.
وی ادامـه داد: ضد عفونی 30دسـتگاه خـودرو زباله گیری 
و حمـل سـرجارو و ضدعفونـی مخـازن 1100لیتـری بـا 
مـاده جرمی سـاید به صـورت روزانـه از دیگـر اقدامات در 

راسـتای پیشـگیری از کرونـا بود. 

رئیس اداره خدمات شهری منطقه2 مشهد گفت: در 
راستای طرح استقبال از بهار250هزار متر از معابر منطقه 

رفت وروب و نظافت شد.

 به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه2، احسان 
قیطاقی در ادامه به اقدامات و فعالیت های مقابله با کرونا 
اشــاره کرد و افزود: در این راســتا تحویل و توزیع ماسک، 
دستکش و مواد ضدعفونی کننده را در 5مرحله بین کارگران و 
سرکارگران فضای سبز و خدمات شهری و زباله گیری در شب 

و روز انجام دادیم.
وی در ادامه به ضدعفونی 6 آسانسور و پل  هوایی منطقه اشاره 
کرد و گفت: ضدعفونی 7کلانتــری در منطقه، ضدعفونی 
تمام ایستگاه های اتوبوس منطقه در چند نوبت، ضدعفونی 
10مسجد منطقه و ضدعفونی همه سرویس های بهداشتی 

منطقه از دیگر اقدامات دراین باره است.
معاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه2 مشهد در ادامه به 
نصب 1600بنر و 200پوستر اطلاع رسانی به مردم در زمینه 

ویروس کرونا اشاره کرد.
قیطاقــی افزود: ضدعفونــی گرم خانه بهزیســتی و تمامی 

زیرگذرها نیز در چند روز گذشته انجام شده است.

 معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه2 گفت: 
در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا از تمامی 

کارگران شهرداری منطقه تست کرونا گرفته شد.

رفت وروب 250هزار متر از معابر منطقهانجام تست کرونا از کارگران منطقه

لزوم توجه اداره بهداشت به 
آجیل فروشی ها

عبدالمطلب  خیابان  در    :0915...630
هم  بسیار  که  هست  بزرگی  آجیل فروشی 
به  بار  نوروز چند  ایام  در  دارد.  و رسم  اسم 
این آجیل فروشی مراجعه کردم. در شرایطی 
کرونا  ویروس  شیوع  استرس  با  مردم  که 
نه  آن  کارکنان  از  کدام  هیچ  بودند،  مواجه 
ماسک داشتند و نه دستکش. متأسفانه روی 
به  مراجعه کنندگان  و  بود  باز  هم  آجیل ها 

آجیل ها دست می زدند.

 
نانوایی های متخلف جریمه شوند

نانوایی ها  عملکرد  بر  بیشتر  لطفا  پاینده:  
نظارت داشته باشید. وقتی در تلویزیون بارها 
کید می شود که نباید پول نقد از مردم گرفته  تأ
شود، یکی از نانوایی ها در خیابان کریمی از 
نقد  وجه  با  کارت  به جای  می خواست  مردم 

پول نان ها را حساب کنند.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
37288881  و پیامک 30007289با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

 بـه گـزارش شـهرآرامحله، محمـود جنگی گفـت: برای 
اهـدای مـواد ضدعفونـی دسـت، نیـاز بـه بطـری خالی 
نوشـابه داریـم. بـه همین دلیـل اعـلام کردیـم مـردم در قبال 

بطـری خالـی مـواد ضدعفونـی دریافـت خواهنـد کـرد. 
ایـن فعـال فرهنگـی ادامـه داد: در یـک هفتـه ای کـه طـرح 
جمـع آوری بطـری آغـاز شـده اسـت، روزانـه بیـن 1000 تا 
1300بطـری جمـع آوری کردیـم. همچنیـن روزانـه حدود 
100 لیتـر مایـع ضدعفونـی دسـت و سـطوح بیـن اهالـی 

توزیـع می کنیـم.
 وی افـزود: بناسـت از تـوس73 تـا 91 بـه در منـزل تک تـک 
اهالـی برویـم و مـواد ضدعفونی کننده بینشـان توزیـع کنیم.
جنگـی در توضیـح ایـن طـرح اظهـار کـرد: اهالـی در قبـال 
یـل هـر 10بطـری خالـی بـه گـروه جهـادی کانـون  تحو
شـهید بصیـر و پایـگاه مقاومـت بسـیج شـهید عبـدی در 
مسـجدجوادالائمه در توس81، یک بسـته ماسـک و مقداری 

موادضدعفونی به صورت صلواتـی دریافت خواهند کرد.  

عضو فعال کانون شهید بصیر گفت: یکی از 
اقداماتی که کانون شهید بصیر با شروع کرونا در 

یع مواد شوینده است. دست انجام دارد، توز

بطری خالی در قبال مواد ضدعفونی  

تردد وانت  های مزاحم در کوچه ها
صدای  نوروز  ایام  تمام  شهروند: 
بود.  گوشمان  در  دوره گرد  سبزی فروش های 
وانت ها  این  که  صوتی  آلودگی  به  اگر  حتی 
تردد  نظرتان  به  نکنیم،  توجه  می کنند  ایجاد 
عامل  سبزی  از  پر  وانت  هم  آن  خودرو ها 

انتشار نیست؟

عکس/ صلواتی
شهرآرا

  سخت است که با نوزادت بار 
سفر ببندی و از وطن به کشور 
دیگــری بروی، امــا مولاداد 
محمــدی هم ماننــد هزاران 
مهاجر دیگــر به دلیل بحران 
و جنگ های داخلــی و ده ها 

مشکل دیگر از افغانستان راهی ایران و مشهد شد.
مــولاداد بــرای گــذران روزگار و مهیاکردن شــرایط یک 
 زندگی حــلال بــرای خانــواده اش از هیــچ کار و تلاش 
و عرق ریختنی کم نگذاشت و 6پســرش را با هر سختی و 
گرفتاری بزرگ کرد و حالا هم یکــی از آنان را در راه دفاع از 

حرم حضرت زینب)س( هدیه کرده است.  

  از کارگری تا مداحی  
پیرمرد مهاجر و مهربان محله مشهدقلی، مولاداد محمدی، 
که همه در محله او را به خوش نامی و ایمان می شناســند، 
حالا دیگر مداح محله و قاری مســجد اســت. روزگاری 
نه چندان دور بنایی، کارگری، تسبیح فروشــی و هر شغلی 
که نان حلال برایش داشــته را هم انجام داده اســت. 6پسر 
مولاداد در روزهای ســخت زندگی کنــارش بوده اند. هر 
کدامشــان تا از آب وگل درآمدند و مرد شدند، کار کردند و 
کمک خرج زندگی بودند، اما در ادامه سرنوشــت و زندگی 

یکی از پسرانش به نام علی محمد مسیرش را تغییر داد و راهی 
سوریه شد. تا قبل از اعزام به ســوریه سنگ کاری می کرد و 
در مخارج سهیم بود. او دوســت داشت پولش را برای پدر 
و مادرش خرج کند. او با خانواده اش سال ها در افغانستان 
در مقابل دشمنان و بعد هم در مقابله با طالبان فضای رزم و 

جنگ را دیده بود و با این راه و مسیر آشنایی داشت. سرانجام 
هم تصمیم بزرگش را گرفت و با عشق به حضرت زینب)س( 
از همه چیز دل کند و با شعار عاشق و ارادتمند ائمه اطهار)ع( 

هستم، راهی سوریه شد.  

 برای شهادت می روم 
پدر به یــاد دارد که قبــل از رفتن علی محمد به ســوریه به 
او می گفــت تو همه چیــز داری، چرا مــی روی؟ آن وقت 
علی محمد طوری درباره رفتن بــا پدر صحبت کرد که اگر 

مانعش می شدند، انگار گناه کبیره کرده  بودند!  
مــولاداد دوســت داشــت علی محمــد را هم مثــل بقیه 

پسرهایشان داماد کند، اما او زیر بار نمی رفت.  
این پدر صبور می گوید: علی محمد در سال های آخر بعد 

از حضور در ســوریه، وقتی اصرار ما را برای داماد شدنش 
می دید، چندباری به شوخی می گفت برای من از سوریه زن 
بگیرید. اگر در ایران ازدواج کنم، آن وقت همسرم نمی گذارد 
برای جنگیدن به سوریه بروم. علی محمد مهربان بود و دائم 
به ما فکر می کرد، تا حدی که برایمان سوغاتی از سوریه زیره 
و روغن زیتون می آورد و همیشــه هم حرفش همین بود که 

حالش خوب است و غمی ندارد.  
خبر شهادت که رسید، پدر آرام تر از همیشه بود، زیرا هرچه 
از علی محمد باقی مانده خاطره شیرین است که برادرانش 
و قوم و خویش ها تعریف می کنند و همین تعریف ها تا حد 

زیادی موجب دلداری دل داغ دار پدر و مادر شده است.  
پدر شــهید محمدی تعریف می کند: علی محمد از همان 
ابتدا گفته بود که برای شهادت می رود و همیشه تأکید داشت 
که در این راه اگر سعادتش را داشته باشد، باید شهید شود.   

علی محمد قرار بود نوروز امسال همراه با من و مادرش راهی 
کربلا شود. ما هم مانند سایر پدر و مادرها آرزو داشتیم که با او 
به کربلا برویم و مادرش برای آن روز لحظه شماری می کرد 
و او هم قدر این حس عاشقانه مادر را به خوبی می  دانست. 
می خواستیم دوشادوش او در بین الحرمین راه برویم، دست 
ما را بگیرد و با هم در بین الحرمین رازونیاز کنیم. پسرم دلش 
می خواست با پدر و مادرش در این سفر حال خوبش را ادامه 

بدهد که با شهادت حالش خوب تر شد.

 سربلندتر از همیشه 
شهید علی محمد محمدی، نام شهید جدید محله مشهدقلی 
اســت که روز نخســت فروردین1361 به دنیا آمــده بود و 
15بهمن1398 در عملیات آزادســازی خان طومان به مقام 
رفیع شهادت رسید. مولاداد که در تمام این سال ها همیشه برای 
خانواده اش، محله و کشورش اعتبار و آبرو جمع کرد، حالا با 

شهادت پسرش علی محمد سربلندتر از همیشه است.  
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